
Závěrečná zpráva

grantu č. 5/4/2024 za rok 2024

podpořeného z prostředků

Fondu studentských projektů – studentské grantové soutěže V. Stejskala

Řešitel projektu: Jiří Hájek

Název projektu: SHOW (Silicon Hill Open Wednesday)

Výše poskytnutého grantu 122 500 Kč

Celkové náklady 407 970 Kč bez DPH

Zhodnocení dosažených výsledků:

Festival SHOW (Silicon Hill Open Wednesday) 2024 proběhl 24. dubna v areálu
strahovských kolejí ČVUT. Tento 15. ročník tradičně organizovaný studentským klubem
Silicon Hill přinesl studentům ze strahovských kolejí i širšího okolí příležitost odreagovat se
od školních povinností v podobě jedinečného kulturního zážitku plného hudby a
doprovodných aktivit.

Během festivalu se na třech pódiích představilo až 13 studentských kapel, které poskytly
posluchačům pestrou škálu hudebních žánrů. Večerním vrcholem programu pak bylo
vystoupení známé kapely Totální nasazení. Vedle kulturních vystoupení souběžně probíhal
doprovodný program, který zahrnoval oblíbenou soutěž o nejsilnějšího muže a ženu Strahova
(Silicon Hill Strongest Man), herní koutek, chill zónu, kreativní dílnu s batikováním triček a
další.

Novinkou letošního ročníku byly zálohované vratné kelímky, které přispěly k udržitelnosti
akce a snížily náklady na úklid o třetinu. Návštěvníkům jsme také zlepšili vizuální zážitek u
hlavní stage díky návratu velké LED obrazovky.

Na organizaci festivalu se podílelo více než 70 studentů z řad organizátorů a dobrovolníků,
kteří získali cenné zkušenosti například v oblastech řešení logistických problémů, práce s
technikou, řízení lidských zdrojů, komunikace a týmové spolupráce. Tyto dovednosti jistě
využijí nejen v budoucím profesním, ale i osobním životě.

Festival navštívilo celkem několik tisíc lidí. Kromě živého přenosu, po kterém zůstal záznam
celé akce, jsme letos zároveň dokázali zajistit natočení a sestříhání aftermovie z akce. Oba
tyto výstupy jsou k dispozici na YouTube kanálu klubu Silicon Hill.

Prostředky z Fondu studentských projektů jsme využili na financování větší části technického
a produkčního zajištění pro hlavní stage. Tato podpora byla pro průběh festivalu klíčová a
přímo přispěla k obrovskému zkvalitnění kulturního zážitku dodávaného festivalem jeho
účastníkům.



Celkově hodnotíme letošní ročník jako velmi úspěšný. Studenti si odnesli kvalitní kulturní
zážitek, což potvrzuje i pozitivní zpětná vazba od návštěvníků, kapel i dobrovolníků. Nejvíce
oceněná byla rychlost a organizovanost stánků s občerstvením, přehledná navigace v areálu a
vstřícná komunikace s organizátory.

Vzhledem k trvajícímu velkému zájmu ze strany studentů plánujeme festival uspořádat i v
příštím roce a projekt tím nadále rozvíjet. Naším cílem je do budoucna zlepšovat jak zážitek
pro návštěvníky, tak i možnosti seberozvoje pro organizátory. Konkrétně máme v plánu
například rozšířit možnosti občerstvení, obohatit doprovodný program a zavést cashless
platební systém, který nejen zjednoduší život účastníkům, ale také poskytne dobrovolníkům
možnost získat nové zkušenosti s obsluhou a správou jednoho z nejrozšířenějších platebních
systémů na festivalech a koncertech v České republice.

Povinné přílohy vyúčtování:
● propagační materiály akce

V Praze dne ……………. Jiří Hájek ………………………
jméno a čitelný podpis

řešitele










